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Gostyń, dnia 12.03.2025 r. 

Dotyczy sprawy: WI.272.2.3.2025 

 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

4087P Borek Wlkp.- Siedmiorogów Pierwszy.”   

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udostępnia treść 

zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1  

 SST D-04.06.01b Podbudowa z betonu asfaltowego nie podaje normy wg której 

należy wykonać w/w warstwę. Prosimy o wskazanie jaki produkt należy zastosować:  

- mieszankę związana cementem C 16/20 wg normy PN-EN 14227-1 o wytrzymałości 

od 20 do 25 MPa czy 

- beton C 16/20 wg normy PN-EN 206 o wytrzymałości od 24 do 29 MPa. 

Odpowiedź 

Należy zastosować beton C16/20 wg. normy PN-EN 206 o wytrzymałości 24-29MPa. 

 

Pytanie nr 2  

Opis Techniczny, Przedmiar Robót oraz Przekroje Normalne oddają zastosowanie 

mieszanki AC 16 P 50/70 KR 3. Czy Zamawiając wyraża zgodę na zastosowanie 

mieszanki AC 16 P 35/50 KR 3-4 przy jednoczesnym spełnieniu wymagań zawartych 

w SST D- 04.07.01a Podbudowa z betonu asfaltowego wg WT-1 i WT-2. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki AC 16P35/50  

KR3-4 przy jednoczesnym spełnieniu wymagań zawartych w SST D-04,07,01a. 

 

Pytanie nr 3 

 Opis Techniczny, Przedmiar Robót oraz Przekroje Normalne oddają zastosowanie 

mieszanki AC 11 W 50/70 KR 3. Zgodnie z Dokumentem WT-2 2014 mieszankę AC 

11 W można zastosować dla kategorii ruchu KR 3-4 pod warunkiem spełnienia 

wymagań zawartych w tabeli 13 w/w dokumentu. Jest to możliwe przy zastosowaniu 
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asfaltu 35/50. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie że dla 

przedmiotowego zadania należy zastosować mieszankę AC 11 W 35/50 KR 3-4. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że do przedmiotowego zadania należy zastosować 

mieszankę AC11W35/50 KR3-4. 

 

Pytanie nr 4 

SST D-08.02.02 Chodnik z brukowej kostki betonowej podaje nieaktualne wymagania 

dla w/w prefabrykatów. Prosimy o potwierdzenie że brukowe kostki betonowe 

powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1338. 

Odpowiedź 

Brukowe kostki betonowe winny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN1338. 

 

Pytanie nr 5 

SST D-08.03.01 Betonowe obrzeża chodnikowe podaje nieaktualne wymagania dla 

w/w prefabrykatów. Prosimy o potwierdzenie że betonowe obrzeża chodnikowe 

powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1340. 

Odpowiedź 

Betonowe obrzeża winny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN1340. 

 

Pytanie nr 6 

Przedmiar Robót w poz. 43 d.3 podaje zastosowanie podbudowy z gruntu 

stabilizowanego cementem Rm 2,5 MPa na poszerzeniu. Opis Techniczny oraz 

Przekroje Normalne nie uwzględniają takiej pozycji. Prosimy o wyjaśnienia. 

Odpowiedź 

Na poszerzeniu należy skalkulować wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego 

cementem Rm2, 5MPa zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 7  

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju asfaltu do 

warstwy podbudowy z AC16P, KR3. W opisie technicznym i na przekrojach wskazano 

lepiszcze 50/70, natomiast specyfikacja D.04.07.01a dopuszcza również inne asfalty. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50, co jest zgodne z 

treścią SST oraz pozwoli zwiększyć odporność mieszanki na deformacje trwałe, a w 

konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni? 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50 do warstwy podbudowy 

z AC16P, KR3. 

 

Pytanie nr 8 

W dokumentacji wskazano do zaprojektowania mieszanki AC11W, KR3 – asfalt 

drogowy 50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysoko postawionego wymagania 

odporności na deformacje trwałe na poziomie PRDAIR7,0 (wg tab.13, WT2-2014) co 

może okazać się niemożliwe do spełnienia, zwłaszcza w przypadku mieszanki o 

„drobnym szkielecie” AC11W.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 

lepiszcza 35/50, co jest zgodne z aktualnym dokumentem technicznym WT2-2014. 

Proponowana zmiana pozwoli sprostać postawionym w WT2-2014 wymaganiom dla 

gotowego wyrobu w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a w 

konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50 do mieszanki AC11W, 

KR3. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy D.04.08.01. Specyfikacja techniczna w każdym punkcie przywołuje 

D.05.03.05, której nie załączono do dokumentacji (specyfikacja D.05.03.05a dotyczy 

warstwy ścieralnej). Prosimy o uzupełnienie, bądź potwierdzenie, że na 

przedmiotowym zadaniu należy zastosować mieszankę AC11W, KR3 spełniającą 

wymagania aktualnych wytycznych WT1, WT2-2014. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować 

mieszankę AC11W, KR3  spełniającą wymagania  wytycznych WT1, WT2 – 2014. 

 

Pytanie nr 10  

Prosimy o doprecyzowanie do poz. 48 kosztorysu. 

W wyjaśnieniach do SWZ z dnia 10.03.2025r. podano parametry geosiatki 

(wytrzymałość na rozciąganie 100-200 KN/m) oraz geowłókniny (grubość 3 mm, 

gramatura 380 (+/- 40) g/m2, wielkość oczek 25x25 (+/-5) mm). Prosimy o 

informację czy do wyceny należy przyjąć geosiatkę czy geowłókninę oraz o podanie 

dokładniejszych parametrów. 

 

 



 

 

 
Strona 4 z 5 

 

Odpowiedź 

Do wyceny należy przyjąć geosiatkę z włókna szklanego.  

 

Pytanie nr 11 

Kosztorys ofertowy - prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczącej wykonania 

przykanalików do wpustów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wymiany przykanalików. 

 

Pytanie nr 12 

Kosztorys ofertowy - prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczącej demontażu 

istniejących studni kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający  nie  przewiduje demontażu studni rewizyjnych kanalizacji deszczowej. 

Demontaż studni ściekowych jest ujęty w poz. 22 przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 13 

Kosztorys ofertowy poz. 31 - prosimy o informację czy Zamawiający dopuści 

zastosowanie rur karbowanych PP. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści zastosowanie  rur karbowanych PP. 

 

Pytanie nr 14 

Kosztorys ofertowy poz. 57 - prosimy o informację czy Zamawiający dopuści 

zastosowanie ścianek prefabrykowanych skośnych 400x900. 

Odpowiedź 

Ścianki czołowe należy wykonać zgodnie ze wskazaniem numeru poz. w Katalog 

Powtarzalnych Elementów Drogowych (KPED). 

 

Pytanie nr 15 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 10.03.2025r. dotyczącej pytania 

nr 1, zamieszczona odpowiedź dotyczy geosiatki do nawierzchni bitumicznej, 

prosilibyśmy o informację czy Zamawiający wymaga zastosowania geowłókniny, 

która została ujęta w SST D-04.02.01 ,,warstwy odsączające i odcinające’’ (w 

punktach: 2.2., 2.4. oraz 2.5.2) dla warstwy odsączającej z piasku (kosztorys 

ofertowy poz. 39 i 40), jeżeli Zamawiający wymaga zastosowania geowłókniny dla 

warstwy odcinającej z piasku to prosimy o podanie szczegółowych wymagań. 
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Odpowiedź 

Geosiatka z włókna szklanego zgodna z podanymi parametrami zastosowana jako  

warstwa przeciwspękaniowa zgodnie ze wskazaniem w przekrojach normalnych. 

 

 

 

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez 

zmian – składanie ofert do dnia 14.03.2025 r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 

14.03.2025 r. o godz. 9:30.  

 

 

                      

 

        Z  up. Zarządu Powiatu   

                                                     (-) Magdalena Szczepaniak   

                                                      Zastępca Naczelnika Wydziału                              


